УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

04.12.2023                                                                                                                        №  282/1

Об обеспечении в работе в составе

регионального методического актива

педагогических работников

общеобразовательных организаций

 Аргаяшского муниципального района

   В соответствии  с приказом Министерства образования и науки Челябинской области

02/2882 от 04.12.2023 г. «Об утверждении состава регионального методического актива в

системе образования Челябинской области» с целью обеспечения в работе регионального

методического актива научно-методического сопровождения педагогических  и

руководящих работников образовательных организаций Аргаяшского муниципального

района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций о работе в

составе регионального методического актива педагогических работников

общеобразовательных организаций Аргаяшского муниципального района. (Приложение)

2. Оказывать содействие в участии  специалистов в работе регионального методического

актива заведующему методкабинетом Рахматуллиной Г.М.

3. Обеспечить организационные условия для участия специалистов в работе

регионального методического актива руководителям  общеобразовательных организаций

Аргаяшского муниципального района.

4. Разместить на сайте Управления образования утвержденный состав регионального

методического актива педагогических работников Аргаяшского муниципального района

заведующему методкабинетом Рахматуллиной Г.М.  .

5.Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования Ахмедьянову Л.З.

Начальник Управления образования                                                       А.В. Хабибуллина

Рахматуллина Г.М., +73513120094

Приложение к приказу

Управления образования

№ 282/1 от 04.12.2023

Состав регионального методического актива

(педагогические работники Аргаяшского муниципального района)

по научно-методическому сопровождению педагогических и руководящих работников

образовательных организаций на 2024 год

№ ФИО Должность Место работы

Направление 1

Сопровождение реализации ФГОС НОО, ООО, СОО в рамках предметного обучения

(по обязательным учебным предметам)

1. Аминева Рафина Ильяновна Учитель  МОУ «Байгазинская СОШ»

2. Асадуллина Альбина Загидулловна Учитель  МОУ «Яраткуловская СШ»

3. Закирова Зульфия Юрисовна Учитель  МОУ «Акбашевская СОШ»

4. Ишбирдина Таслима Нуховна Учитель  МОУ Кулуевская СОШ

5.  Корнилова Алена Михайловна Учитель  МОУ Байрамгуловская

СОШ

6. Коротаева Гульнара Ришатовна Учитель  МОУ Аргаяшская СОШ № 1

7. Хабибуллина Зухра Тагировна Учитель  МОУ «Бажикаевская СОШ»

Направление 3

Сопровождение реализации ФГОС НОО, ООО, СОО в рамках формирования и оценки

функциональной грамотности (по всем направлениям)

8. Лысова Наталья Борисовна Заместитель

директора

МОУ Аргаяшская СОШ № 1

Направление 6

Сопровождение профилактики учебной неуспешности обучающихся и адресной поддержки

школ с низкими образовательными результатами

9. Хомченко Инна Николаевна Заместитель

директора

МОУ Аргаяшская СОШ № 2

Направление 8

Сопровождение работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся

10. Галимова Лилия Данисовна учитель МОУ Аргаяшская СОШ № 1

Направление 9

Сопровождение работы по выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов у

детей и молодежи

11. Нигматуллина Альбина Фахрисовна Педагог-

организатор

МОУ «Акбашевская СОШ»

Направление 10

Сопровождение проекта «Школа Минпросвещения России»

12. Рахимова Марина

Владимировна

Заместитель

директора

МОУ Аргаяшская СОШ № 2

Направление 14

Сопровождение процедур оценки профессиональных компетентностей педагогических

работников и управленческих кадров

13. Ческидова Марина Григорьевна Учитель  МОУ Аргаяшская СОШ № 1

Направление 14

Сопровождение эффективного управления качеством образования в образовательной

организации

14. Гизатуллина Русалина Рауфовна Директор  МОУ Куйсаринская ООШ

15. Хомченко Инна Николаевна Заместитель

директора

МОУ Аргаяшская СОШ № 2